Técnicas reguladores del presente contrato y que obran en el expediente, cuyas características 
fundamentales son las siguientes:

 Objeto: SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA DEL 
MUNICIPIO DE NOVELDA

 Presupuesto base de licitación: 
◦ El PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN del presente contrato, asciende a DOS 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DOS 
EUROS (2.577.402 €) anuales, siendo la base imponible de 2.343.093 euros, más 
234.309 euros correspondiente al 10% de IVA

◦ El PRECIO DEL CONTRATO por la total duración del mismo (12 años) asciende 
a TREINTA MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTISIETE EUROS (30.928.827 €), siendo la base imponible de 28.117.116 
euros, más 2.811.711,6 euros correspondiente al 10% de IVA.

 Financiación: Con cargo al presupuesto municipal.
 Procedimiento de selección:  Procedimiento Abierto sujeto a regulación armonizada, 

publicado en el Perfil del Contratante de este Ayuntamiento y en el Diario Oficial de la